
 

1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (Janeiro a Abril) – 2025 

 

Lei Complementar Nº 141, de 13 de janeiro de 2012 

Plano Municipal de Saúde 2022 – 2025 

Programação Anual de Saúde 2025 

 

*Dados preliminares 



REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE - 

RAS 
SEÇÃO / ESTABELECIMENTO QTDE 

UPA 24 HORAS 01 

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 01 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 02 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 01 

FARMÁCIAS 02 

CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E INSUMOS 01 

ACADEMIA DE SAÚDE 01 

BASE CIRUSPAR SAMU 192 01 

CENTRO DE SAÚDE 01 

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 08 

UNIDADE DE SAÚDE – ÁREA RURAL 10 

CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 01 

TOTAL 30 



 

REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE - 

RAS 

CONTRATADOS E CONVENIADOS (PARCIAL) 

SEÇÃO / ESTABELECIMENTO QTDE 

INSTITUTO MÉDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA 01 

APAE CORONEL VIVIDA 01 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 01 

CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE 01 

EQUIPE - MELHOR EM CASA 01 

TOTAL 05 



REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE - 

RAS 
TRANSPORTE EM SAÚDE 

TIPO VEÍCULO QTDE 

VEÍCULOS UTILITÁRIOS – PORTE LEVE 19 

AMBULÂNCIAS 08 

VAN  04 

MICRO-ÔNIBUS 02 

TOTAL 33 



DADOS DEMOGRÁFICOS E 

DE MORBIMORTALIDADE 

TOTAL 

23.331 

POPULAÇÃO ESTIMADA  

• DADOS DE 2024, FONTE: IBGE 



DADOS DEMOGRÁFICOS E 

DE MORBIMORTALIDADE 

JANEIRO 25 

FEVEREIRO 27 

MARÇO 54 

ABRIL 33 

TOTAL 139 

NASCIDOS VIVOS 

* DADOS DE MAIO DE 2025, FONTE: SINASC.  



DADOS DEMOGRÁFICOS E 

DE MORBIDADE 

CAUSA NOTIFICAÇÕES 

1º QUAD 

GRAVIDEZ PARTO E PUERPÉRIO 101 

LESÕES ENVEN. E ALG.OUT CONSEQ 

CAUSAS EXTERNAS 

77 

DOENÇAS DO APARELHO 

GENITURINÁRIO 

76 

DOENÇAS DO APARELHO 

CIRCULATÓRIO 

68 

DOENÇA DO APARELHO DIGESTIVO 64 

DOENÇA DO APARELHO 

RESPIRATÓRIO 

61 

TOTAL 447 

PRINCIPAIS CAUSAS DE INTERNAÇÃO 

• DADOS DE  JANEIRO A MARÇO   DE 2025, FONTE: TABWIN DATASUS. 

• DADOS PRELIMINARES. 



DADOS DEMOGRÁFICOS E 

DE MORBIMORTALIDADE 
PRINCIPAIS CAUSAS DE MORTALIDADE 

• DADOS DE  SETEMBRO DE 2024, FONTE: VIG. EPIDEMIOLÓGICA. 

• DADOS PRELIMINARES. 

CAUSA NOTIFICAÇÕES 

1º QUAD 

NEOPLASIAS (TUMORES) 43 

ALGUMAS DOENÇAS INFECCIOSAS 

E PARASITÁRIAS 

27 

SINTOMAS, SINAIS E ACHADOS 

ANORMAIS EX CLÍNICO E LABORAT 

26 

DOENÇAS DO SISTEMA 

OSTEOMUSCULAR E TECIDO 

CONJUNTIVO 

23 

DOENÇAS DO SISTEMA NERVOSO 19 

DOENÇAS DE PELE E DO TECIDO 

SUBCUTÂNEO 

15 

TOTAL 153 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de 

Procedimento 

1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. 

 

Total 

Visita Domiciliar 26.670 26.670 

Atendimento Individual 33.036 33.036 

Procedimentos 62.243 62.243 

Atendimento 

Odontológico 
3.016 3.016 

Ações de Promoção e 

Prevenção 
23 23 

Ações Programa Saúde 

na Escola 
24 24 

TOTAL 125.012 125.012 
• *DADOS IDS SAÚDE PRELIMINARES. ** INCLUINDO DADOS E-MUILTI. 

• FONTE IDS SAÚDE E SISAB, CONSULTA EM MAIO DE 2025. 

• VISITA DOMICILIAR: VISITA A DOMICÍLIO REALIZADA PELOS ACS, MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS E EQUIPE MULTIDISCIPLINAR. 

• ATENDIMENTO INDIVIDUAL: CONSULTAS, VACINAÇÃO, ALEITAMENTO MATERNO, ETC 

• ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO: CONSULTAS EM SAÚDE BUCAL 

• PROCEDIMENTOS: PEQUENAS CIRURGIAS, CITOPATOLÓGICO, ADM DE MEDICAMENTOS, PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, AFERIÇÃO 

TEMPERATURA, MEDIÇÃO ALTURA, MEDIÇÃO PESO, CURATIVOS, TESTES RÁPIDOS, ECG, ETC. 

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 



DADOS DA PRODUÇÃO      

DE SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimentos 1º Quad. 2º Quad. 3º Quad.  Total 

Atendimento Psicológico 1.525 1.525 

Atendimento de Fisioterapia domiciliar 40 40 

Atendimento de Fisioterapia 

ambulatorial 

4.137 4.137 

Atendimento de Assistência Social 435 435 

Atendimento Nutricional 1.293 1.293 

Atendimento de Fonoaudiologia  525 525 

Grupos de Atividade Física 15 15 

Atendimentos da Academia de Saúde 565 565 

Consultas especializadas 

(Obstetrícia/Ginecologia – Pediatria – 

Reumatologia – Geriatria – Cardiologia 

- Dermatologia) 

3.192 3.192 

TOTAL 11.727 11.727 

* DETALHAMENTO NÃO ACUMULATIVO. 

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE –EQUIPE DE APOIO MULTIDISCIPLINAR 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimento 1º Quad. 2º Quad. 3º Quad. 

 

Total 

QTDE QTDE QTDE QTDE 

Procedimentos 

Dermatológicos 

646 646 

Atendimentos - 

Ambulatório de Feridas 

202 202 

Ultrassonografias 

Obstétricas 

172 172 

TOTAL 1.020 1.020 
Fonte:  IDS Saúde e Conims, consulta em maio de 2025. 
*DETALHAMENTO. NÃO ACUMULATIVO. 

CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimento 1º Quad. 2º Quad. 3º Quad. 

 

Total 

QTDE QTDE QTDE QTDE 

Ações de Promoção e 

Prevenção 

174 174 

Consultas 2.025 2.025 

Procedimentos com 

finalidade diagnóstica 

30.324 30.324 

Procedimentos clínicos 10.756 10.756 

Procedimentos 

Cirúrgicos  

510 510 

Órteses, próteses e 

materiais especiais 

64 64 

TOTAL 43.853 43.853 
Dados TabNet Win32 3.2: Produção Ambulatorial do SUS - Paraná - por local de residência (datasus.gov.br) – parcial: JAN., FEV. E MARÇO  2025 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA – AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def
http://tabnet.datasus.gov.br/cgi/tabcgi.exe?sia/cnv/qbpr.def


DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimento 1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. 

 

Total 

Atendimentos 8.818 8.818 

Exames 7.069 7.069 

TOTAL 15.887 15.887 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (UPA 24 HORAS) – INFORMAÇÕES 

AMBULATORIAIS 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimento 1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. 

 

Total 

Atendimentos – 1 ª 

consulta 

1.085 1.085 

Procedimentos – 

clínicos e cirúrgicos 

3.727 3.727 

Próteses dentárias 

totais e parciais 

removíveis 

268 268 

TOTAL 5.080 5.080 

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO 

FONTE: IDS, CONSULTA EM 21/05/2025 

*DETALHAMENTO.  



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

0
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Atendimento/Acompanhamento Psicossocial 
Qtde Aprovada  

Atendimento/Acompanh
amento Psicossocial
Qtde Aprovada

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS – CAPS I 

1.571 
FONTE: IDS, CONSULTA EM 

MAIO DE 2025. 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimento 1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. 

 

Total 

Usuários atendidos 

Farmácia Central 

15.841 15.841 

Itens dispensados 

Farmácia Central 

918.635 918.635 

Usuários atendidos 

Farmácia Baixada 

9.249 9.249 

 

Itens dispensados 

Farmácia Baixada 

632.430 632.430 

Itens dispensados nas 

UBSs 

103.817 103.817 

Usuários atendidos -

Componente Estadual 

3.951 3.951 

Valor Total dos 

medicamentos 

R$ 393.949,70 R$ 393.949,70 

PRODUÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 



DADOS DA PRODUÇÃO DE 

SERVIÇOS NO SUS 

Grupo de Procedimentos 1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. 

 

Total 

Ações de promoção e prevenção 

em saúde (Entrevistas rádio, 

orientações para pacientes, ações 

de educação nas escolas e etc) 

70 70 

Procedimentos com finalidade 

diagnóstica (Animais Peçonhentos, 

Anti-rábico, Dengue, Intoxicação 

exógena, Violências, Sífilis em 

Gestantes, Sífilis adquirida, 

Acidente de Trabalho, Covid, etc) 

841 841 

TOTAL 911 911 

• DADOS DE AÇÕES DESENVOLVIDAS NAS VIGILÂNCIAS SANITÁRIA, SAÚDE DO TRABALHADOR E EPIDEMIOLÓGICA. 

• FONTE: SIS/SUS E SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CONSULTA EM MAIO DE 2025. 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 



DADOS DA PRODUÇÃO DE SERVIÇOS 

NO SUS 

1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre Total 

AÇÕES 1º LIRA E 2º LIRA 3º LIRA 4º LIRA 2025 

Visitas Dengue (Residências, Comércios, 

Terrenos Baldios, Outros (Órgãos 

Públicos)) 

1.509 1.509 

Larvas Coletadas Positivas 

Larvas Coletadas Negativas 

TOTAL 

199 

29 

228 

199 

29 

228 

Visitas de Bloqueio (casos suspeitos/ 

confirmados) 

1 578 1578 

Visitas de Tratamento (larvicida/ locais 

abandonados e permanentes, ex.: 

estruturas de concreto) 

17.759 17.759 

Visitas Pontos Estratégicos (borracharias, 

ferro velho e cemitérios) 

48 48 

Casos Confirmados – Autóctones 

Casos Confirmados – Importados 

Casos Confirmados - Total 

270 

0 

270 

270 

0 

270 

Nível de Infestação 1º LIRA 

Nível de Infestação 2º LIRA 

Nível de Infestação 3º LIRA 

Nível de Infestação 4º LIRA 

*Nível de infestação preconizado: < 1 

1,7 

2,2 

1,7* 

2,2* 

• Dado sazonal - não cumulativo. 

DETALHAMENTO LEVANTAMENTO DE ÍNDICE RÁPIDO (DENGUE) 



OUVIDORIA 
Telefone: 46 3232 1435 

Watts: 46 3232-1217 Ramal 8 - Ouvidoria. 

Internet: https://coronelvivida.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4 

Email: ouvidormunicipalcvv@gmail.com  

Classificação 1º Quad 

 

2 º Quad 3º Quad Total 

Solicitação 23 23 

Reclamação 25 25 

Denúncia 2 2 

Informação 0 0 

Sugestão 0 0 

Elogio 5 5 

TOTAL 55 55 

https://coronelvivida.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4
mailto:ouvidormunicipalcvv@gmail.com


SEÇÃO DE TRANSPORTE 
AÇÕES 1º QUAD 2º QUAD 3º QUAD TOTAL 

Viagens para Curitiba 22 22 

Viagens para Cascavel  76 76 

Viagens para Francisco Beltrão 63 63 

Viagens para Guarapuava, Ponta Grossa, 

Umuarama, União da Vitória, Rolândia, Maringá, 

Londrina, São Jorge do Oeste, Chapecó – SC, 

Garça – SP. 

34 34 

Viagens de ônibus para Pato Branco 160 160 

Viagens para Hemodiálise/Oncologia – Pato 

Branco 
164 164 

Pacientes transportados via Conims – Curitiba e 

Cascavel 
620 620 

TOTAL 1.139 1.139 



EDUCAÇÃO PERMANENTE E 

CONTINUADA 

CAPACITAÇÕES/REUNIÕES 1º QUAD 2º QUAD 3º QUAD TOTAL 

UPA 24 HORAS 01 01 

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 16 16 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 01 01 

ADMINISTRAÇÃO/ GESTÃO EM SAÚDE 01 01 

CONTROLE SOCIAL (CONSELHO MUNICIPAL 

DE SAÚDE E OUVIDORIA) 
04 04 

TOTAL 23 23 



   PROFISSIONAIS DE 

SAÚDE 

Ocupados e por 

ocupação 

1º 

Quad 

2º 

Quad 

3º 

Quad 

CBOs MEDICOS 02 

CBOs 

ENFERMEIROS 

34 

CBOs (OUTROS) 

NÍVEL SUPERIOR 

24 

CBOs (OUTROS) 

NÍVEL MÉDIO 

74 

CBOs ACS 55 

Total 189 

Contrato Temporário e 

Cargos em Comissão 

1º 

Qua

d 

2º 

Qua

d 

3º 

Qua

d 

CBOs MEDICOS 13 

CBOs ENFERMEIROS 0 

CBOs (OUTROS) NÍVEL 

SUPERIOR 

9 

CBOs (OUTROS) NÍVEL 

MÉDIO 

0 

CBOs ACS 0 

Total 22 

* Dados de abril de 2025, Fonte http://tabnet.datasus.gov.br/ 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RESUMO RECEITAS E DESPESAS 

Valor aplicado em Saúde em 2025 (1º Quadrimestre/2025) R$ 13.707.784,63 

(-) Aplicação de recursos do SUS (Federal) R$ (-) 3.890.488,12 

(-) Aplicação de recursos do SUS (Estadual) R$ (-)    820.469,43 

(-) Aplicação rec. EMENDAS INDIVIDUAIS (1018, 4940) R$ (-)               0,00 

 =  Aplicação de Recursos Próprios do Município R$ 8.996.827,08 

GASTOS COM SAÚDE  (c/ Recursos Próprios – mínimo 15%) –  

1º Quadrimestre/2025   (Receita Base de Cálculo...R$ 38.076.790,33) % 23,63% 

RECURSOS FINANCEIROS - FINANCIAMENTO 1º Quadrimestre/2025 

DESPESAS (total, próprias e do SUS) 13.707.784,63 

RECEITAS (detalhamento abaixo): 12.890.573,77 

Federais  (SUS + Emendas Parlamentares) 2.995.998,98 

Estaduais (SUS Estadual) 710.885,93 

Municipais - EC29 8.996.827,08 

Multas Covid-19 861,78 

Alienação de Bens (venda) – Fonte 304 0,00 

Rendimentos Aplicações Financeiras 186.000,00 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO 

RECEITAS 

RECEITAS CORRENTES Previsão 1º Quad. 2º Quad. 3º Quad. Total 

Impostos, Taxas e 

Contribuições de Melhoria 

29.539.000,00 8.900.366,71 8.900.366,71 

Contribuições 2.522.000,00 820.033,66 820.033,66 

Receita Patrimonial 1.747.000,00 852.476,30 852.476,30 

Receita Agropecuária 61.000,00 0,00 0,00 

Receita de Serviços 2.821.000,00 666.122,19 666.122,19 

Transferências Correntes: 

- Transferências Da União 

- Transferências do Estado 

- Transferencia dos Municípios 

- Transf. Instituições Privadas 

- Transf.Outras Instit.Públicas 

- Outras Transferências 

 

65.176.000,00 

37.662.000,00 

0,00 

38.000,00 

21.103.00,00 

441.000,00 

 

16.037.030,12 

12.771.324,93 

0,00 

0,00 

6.913.320,68 

0,00 

 

16.037.030,12 

12.771.324,93 

0,00 

0,00 

6.913.320,68 

0,00 

Outras Receitas Correntes 16.932.335,00 176.666,02 176.666,02 

TOTAL RECEITAS CORRENTES 178.042.335,00 47.137.340,61 47.137.340,61 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO 

RECEITAS 

RECEITAS DE CAPITAL Previsão 1º Quad. 2º Quad. 3º Quad. Total 

Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 

Alienação de Bens 2.010.000,00 100.111,23 100.111,23 

Transferências de Capital: 

- Transferências Da União 

- Transferências do Estado 

 

1.272.000,00 

700.000,00 

 

200.000,00 

2.422.056,14 

 

200.000,00 

2.422.056,14 

Outras Receitas de Capital 3.507.000,00 0,00 0,00 

TOTAL RECEITAS DE 

CAPITAL 

7.489.000,00    2.722.167,37    2.722.167,37 

TOTAL GERAL DA 

RECEITA 

185.531.335,00 49.859.507,98 49.859.507,98 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO 

DESPESAS CORRENTES 

Subfunção Recursos 

Ordinários 

- Livre 

Receitas de 

Impostos e 

Transf. De 

impostos 

Transf. Fundo 

a Fundo – 

Governo 

Federal 

Transf. 

Fundo a 

Fundo – 

Governo 

Estadual 

Transf. 

Convênios 

Operaçõe

s de 

Crédito 

vinculada

s à Saúde 

Outros 

Recursos 

destinados 

à Saúde 

Total 

301 – A. Básica 734.797,63 3.377.282,35 1.603.264,18 15.809,00  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
5.731.153,16 

302 – Assist. 

Hospitalar e 

ambulatorial 

  

 

3.298.382,

75 

 

 

1.552.054,63 

 

 

2.267.350,82 

 

 

804.660,43 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

7.922.448,63 

303 – Suporte 

Profilático e 

Terapeutico 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

304 – Vigilância 

Sanitária 

 

11.600,56 

 

2.087,89 

 

19.873,12 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

33.561,57 

305 – Vig. 

Epidemiológica 

 

3.793,15 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
3.793,15 

306 – 

Alimentação e 

Nutrição 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

Outras 

subfunções 

(122,126) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

Total 4.048.574,

09 

4.931.424,87 3.890.488,12 820.469,43 0,00 0,00 0,00 13.690.956,5

1 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RREO 

DESPESAS DE CAPITAL 

Subfunção Recursos 

Ordinários 

- Livre 

Receitas de 

Impostos e 

Transf. De 

impostos 

Transf. Fundo 

a Fundo – 

Governo 

Federal 

Transf. 

Fundo a 

Fundo – 

Governo 

Estadual 

Transf. 

Convênios 

Operaçõe

s de 

Crédito 

vinculada

s à Saúde 

Outros 

Recursos 

destinados 

à Saúde 

Total 

301 – A. Básica 0,00 13.565,78  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

8.993,78 

302 – Assist. 

Hospitalar e 

ambulatorial 

 

1.857,89 

 

6.664,60 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

7.834,34 

303 – Suporte 

Profilático e 

Terapeutico 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

304 – Vigilância 

Sanitária 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

305 – Vig. 

Epidemiológica 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

306 – 

Alimentação e 

Nutrição 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

Outras 

subfunções 

(122,126) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

Total 1.857,89 14.970,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.828,12 



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DETALHAMENTO DE ALGUMAS DESPESAS EM SAÚDE 

TIPO DESPESA 1º Quad. 2º Quad. 

 

3º Quad. TOTAL 

Despesas com Pessoal e Encargos 4.962.763,95 4.962.763,95 

Repasses ao CONIMS 4.907.380,10 4.907.380,10 

Repasses ao CIRUSPAR – SAMU 

192  

39.049,32 39.049,32 

Manutenção e Conservação da 

frota de veículos 

 

46.143,98 
 

46.143,98 

Combustíveis e lubrificantes 52.024,61 52.024,61 

Gêneros Alimentícios 66.197,69 66.197,69 

Material de Limpeza, Higienização, 

copa e cozinha 

12.271,30 12.271,30 

Manutenção de Bens Móveis e 

Imóveis 

151.755,96 151.755,96 

Seguros 37.393,04 37.393,04 

Limpeza, Conservação, zeladoria e 

serventes (339034.00) 

 

270.042,17 
 

270.042,17 

Serviços médicos, odontológicos 

e laboratoriais 

2.357.195,38 2.357.195,38 

Diárias 30.425,00 30.425,00 

Obras e Instalações 0,00 0,00 

Equipamentos e Material 

Permanente 

19.335,67 19.335,67 

Demais Despesas-SAÚDE 755.806,46 755.806,46 



MUNICIPIO DE  

CORONEL VIVIDA 


